
令和３年  月  日 

 

保護者各位 

 

南波多保育園三者協議会 

会長（子育て支援課長）前田 文博 

 

南波多保育園民営化に係る保護者からの意見・質問について（依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから本市保育行

政並びに南波多保育園の運営に多大なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、南波多保育園は、令和２年１２月の保護者説明会で説明しましたように、令

和４年４月から社会福祉法人伊万里福祉会による運営、いわゆる民営化を行うことと

しています。さらにその民営化の手法として市と法人が協定を結んで、保育園運営に

市も関与する「公私連携型保育所」の制度を活用する予定としています。 

この保育園民営化をスムーズに進めるため、保護者代表、法人、市の三者で三者協

議会を設置し、合意形成を図りながら民営化を進めていくこととしています。 

ついては、第１回三者協議会（２月１７日開催）時の資料を送付しますので、保護

者の皆様のご意見やご質問、ご要望を出していただきますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．提出期限 令和３年  月  日（ ） 

２．提出様式 別紙のとおり 

  

伊万里市役所子育て支援課保育係 井上 

ＴＥＬ ２３－２１７４ 

ＦＡＸ ２２－７６５０ 

E-Mail hoiku@city.imari.lg.jp 

資料３



南波多保育園民営化に係る意見・質問・要望調査表 

 

氏 名                    

 

○基本方針について 

○食育について 

○苦情受付対応について 

○保護者支援、連携について 

○学校、地域との連携について 

○安全対策について 



○個人情報の取扱について 

○在園児の配慮、引継ぎについて 

○保育料以外の保護者負担 

○その他（上記以外でお聞きになりたいこと、要望があればお書きください） 

 


